
 

 

 

患者さまへ 

 

同日の複数診療科受診について（お願い） 

 

 当院は特定機能病院として、さらには地域医療構想に基づく高度急性期病院と

しての機能を求められており、予約診療を基本として診療を行っております。  

おひとりの方が 1 日に多くの診療科を受診されますと、予約時間の遅延が生じ、

予定通りに診察が開始できず外来診療に支障をきたす場合があります。 

つきましては、診療科の医師が必要と認めた場合を除き、１日に受診できる  

診療科を原則として 3 科までといたします。 

患者さまにおかれましては、安全かつ良質な医療の提供および外来診療の  

混雑緩和、待ち時間の短縮を図るため、ご理解ご協力を賜りますようお願い   

申し上げます。 

 

2026 年 1 月 4 日 

聖マリアンナ医科大学病院 

病院長 大坪 毅人 


